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1 December 2023

Kia ora-

Local Government Official Information and Meetings Act 1987 (LGOIMA) Request for Information

Further to our letter of 6 November 2023, acknowledging receipt of your information request
transferred to Council from the Ministry of Business, Innovation and Employment (MBIE).

Set out below is our response to each of the information requests:

1. The area(s)/locations that are not on a Council supplied water scheme.
The areas that are serviced by Dunedin City Council are available to view using the Water Services
online map at https://www.dunedin.govt.nz/dunedin-city/maps-and-photos/water-services-
map-and-wws-work-in-progress (see below image). Please note that properties which fall outside
of the blue water zone boundary lines (as indicated on the map) are un-serviced by the Dunedin
City Council.
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2. The supply points for verified water’s carriers to buy water and the cost per m?
We advise that the current price is $1.93m? for treated water supply.

50 The Octagon | PO Box 5045 | Dunedin 7054, New Zealand | T 03 4774000 | E dcc@dcc.govt.nz | www.dunedin.govt.nz
€) DunedinCityCouncil W @DnCityCouncil



Water Filling Stations for Dunedin City are located at:

e 3 Cole Street, Brighton
24 Bell St, Outram
21 Odlins Pl, Mosgiel

10 Midland St, Dunedin (21 Midland St new water filling station location)
76 Borlases Rd, Port Chalmers

43 Thomas St, Waikouaiti

3. The verified water carriers for the areas identified in Question 1.
(i.e. locations that are not on a Council supplied water scheme)

Water Carriers

Otakia Ltd

Anderson Drainage Ltd

KBs Contracting

Intergroup Ltd

Lungleys Concrete

\Wastech Services

Delta Utility

IT PIumbing & Heating

Cargill Contracting

Clearwater Civil

Nichols Garden GFoup

Lisa Marie Turner (Deane Turner Contracting)

HA Foote Haulage

Eco Maintenance Ltd

Fulton Hogan

INash & Ross Ltd

Downer NZ Ltd Paul McDonald Earthmoving Ltd
Southroads Ltd Isaac Construction

Otago Spraying Skevington Contracting Limited
Dyn-es Transpo-rt Vacwo;x South LimiteJ

4. How many m?® have been sold from Council (from question 1) on the last 12 months and the
volumes for each month.

The figures set out below are for the volume of water purchased by Water Carriers for the past 12
months.

Month Volume (m?)
Nov 2022 696
Dec 2022 2196
Jan 2023 1463
Feb 2023 4450
Mar 2023 1126
Apr 2023 515
May 2023 712
Jun 2023 1476
Jul 2023 555
Aug 2023 307
Sep 2023 10866
Oct 2023 17409
Total 41771

We advise that Council does not hold information on the areas/locations outside of the Council
supplied water scheme, therefore pursuant to section 17(g) of the Local Government Official



Information and Meetings Act 1987 — that the information requested is not held by the local
authority and the person dealing with the request has no grounds for believing that the information
is held.

As we have declined part of your request you have the right to seek an investigation and review
by the Ombudsman of this decision. Information about how to make a complaint is available at
www.ombudsman.parliament.nz.

Yours sincerely

Lauren Riddle
Governance Support Officer
Dunedin City Council





